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(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Jo, men det er jo sådan her i landet, at én sag ofte 
danner præcedens for en anden sag. Og nu taler 
man om i aktstykket -  jeg synes, det står sådan 
lidt svævende -  at det er den eneste muslimske 
gravplads, der vil blive anlagt i hele Danmark, 
og det fører mig hen til at spørge den socialde- 
mokratiske ordfører: Hvis nu man så finder ud 
af at skulle have en anden stor gravplads et an- 
det sted i landet, der også koster en masse milli- 
oner, som muslimerne ikke selv har, kan de så 
også komme og få et aktstykke kørt igennem 
Folketinget? 

Det, jeg spurgte hr. Svend Erik Larsen om, 
som jeg ikke fik noget svar på, er: Når man i de 
enkelte menighedsråd vil lave større projekter 
med udvidelse af gravpladserne dér, kan de så 
også komme løbende ind til kirkeministeren dér 
og få lavet et aktstykke? 

Ellers er det jo det, vi kalder positiv særbe- 
handling af muslimerne. Det kan vi lige så godt 
indrømme åbent og ærligt, og det er det, der 
skaber frustrationer og aggressioner i det dan- 
ske samfund. 

(Kort bemærkning). 
Svend Erik Larsen (S): 
Jeg skal blot gentage over for hr. Poul Nødgaard, 
at når sådan en sag går i hårdknude, som den 
gør, så er det jo, fordi sagen ikke er blevet løst 
over det tidsforløb, som den har stået på. Og det 
er klart, at vi jo så er nødt til at sørge for, at pro- 
blemstillingen bliver løst, og det er det, der er 
gjort med aktstykket. 

Jeg skal ikke tage stilling til her på talerstolen, 
hvordan og hvorledes de danske menighedsråd 
skal udvides, og det har i øvrigt heller ikke no- 
get med sagen at gøre. Derfor vil jeg stadig væk 
fastholde det, jeg sagde i min ordførertale. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg vil godt spørge hr. Svend Erik Larsen, som 
siger, at det her ikke giver anledning til nogen 
problemer, og som ligesom skubber det ind un- 
der gulvtæppet og siger, det går nok, om ikke 
det netop godt kan give anledning til nogle pro- 
blemer med det krav, som muslimerne stiller, 
nemlig at den pågældende begravelsesplads 
skal ligge der for tid og evighed. 

Der har vi jo en paragraf i grundloven, som 
meget klart siger, at der er mulighed for at eks- 
propriere et hvilket som helst område i Dan- 

mark. Det er ikke sikkert, det kommer til at ske, 
men det kunne jo godt være, at man simpelt hen 
fandt det nødvendigt at anlægge en vej det på- 
gældende sted eller en større bebyggelse af en 
eller anden grund, som det jo sker nogle gange. 
Vi ser nogle gange, at det sker rundtomkring i 
landet. 

Anser hr. Svend Erik Larsen det ikke for et 
problem, at man fra muslimernes side betinger 
sig, at det pågældende område som begravelses- 
plads skal ligge der for tid og evighed? Det kan 
godt give anledning til nogle konfrontationer. Er 
hr. Svend Erik Larsen ikke enig i det? 

(Kort bemærkning). 
Svend Erik Larsen (S): 
Til hr. Peter Skaarup kan jeg sige, at jeg har lagt 
mærke til, at det er en af de ting, som man i 
Dansk Folkepartis redegørelse lægger vægt på. 
Men der er jo altså også en dansk lovgivning, og 
uanset hvad man kunne have af ønsker, så er det 
jo ikke sikkert, at man kan få opfyldt alle ønsker. 
Og med hensyn til det med at kunne have en be- 
gravelsesplads i tid og evighed, eller at man skal 
være begravet der i tid og evighed, mener jeg 
ganske enkelt, at når den muslimske gravplads 
bliver en kendsgerning, så skal muslimerne føl- 
ge den danske lovgivning på det her område og 
kan dermed ikke få deres ønske opfyldt. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Det kunne måske også godt -  her er jeg enig 
med hr. Svend Erik Larsen -  være et lille pro- 
blem, hvis der var tale om meget få mennesker, 
og hvis der var tale om mennesker, der i stort 
omfang var utrolig lovlydige. Men der kan jo 
ske det, at vi ser tendenser, som vi f.eks. så på et 
møde i aftes i København, hvor muslimske 
grupper i det danske samfund meget klart sag- 
de, at man ikke vil tolerere vore skikke og den 
indsats mod terror, som vi bl.a. gør fra dansk si- 
de, men opfordrer til jihad, hellig krig, mod de 
lande, der er med i alliancen mod Afghanistan. 

Hvis man går ud fra regeringens synspunkt 
og der blev flertal for forslaget om muslimske 
begravelsespladser og danske myndigheder 
kom om 20, 30, 40, 50 år og sagde: Her skal vi 
lave en vej, og vi er nødt til at bruge området her 
til den, ja, så kunne man meget vel forestille sig, 
at hvis der, som nogle mener, var et flertal af 
muslimer i den danske befolkning på det tids- 
punkt, kunne det give nogle ganske, ganske dra- 
matiske konfrontationer mellem forskellige reli- 


